
Or.0012.10.25 

PROTOKÓŁ Nr 10.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 11 marca 2025 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:30 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady o godzinie 16:00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji (nieobecni radni- Ewa 

Dolata vel Dolatowska, Ewa Barczak, Magdalena Kapelińska, Agnieszka Cieślińska), co 

wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Radna Ewa Barczak przybyła na posiedzenie o godz. 16.05. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy: 

a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/46/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rady Gminy 

Boniewo w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy   z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, 

b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/50/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rady Gminy 

Boniewo w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze         

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, 

c) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/56/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rady Gminy 

Boniewo w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Boniewo, 

d) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/57/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rady Gminy 

Boniewo w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla sołtysów, 

e) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/59/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rady Gminy 

Boniewo w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP, 

f) projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 



ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za 2024 rok, 

g) projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, zbiorników bezodpływowych 

oraz przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Boniewo. 

5. Omówienie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Boniewo na 2025 r. 

6. Omówienie raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim                          

i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2024 r. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 

 

Ad 4. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy 

Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z uwagami zgłoszonymi telefonicznie 

przez Wydział Kontroli i Nadzoru, postanowiono o podjęciu na najbliższej sesji uchwał 

zmieniających. Radni otrzymali projekty uchwał, będą mogli się szczegółowo zapoznać. 

 

Ad 4 ppkt a). 

Przewodniczący obrad poinformował, że w uchwale dotyczącej przyjęcia Programu o 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi  na 2025 r. rozbudowany zostanie rozdział 

VIII. 

 

Ad 4 ppkt b). 

Przewodniczący obrad przekazał, że w uchwale odnośnie zasad przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uwzględniony zostanie również tryb 

pobierania opłat. 

 

Ad 4 ppkt c). i d). 

Przewodniczący obrad powiedział, że w uchwałach dotyczących diet radnych i sołtysów 

wykreślony zostanie zapis informujący o sposobie i terminie wypłaty diety. 

 

Ad 4 ppkt e). 

Przewodniczący obrad poinformował, że w uchwale dotyczącej ekwiwalentu pieniężnego dla 

ratowników OSP zmienione zostanie brzmienie § 1, w którym należy dopisać „liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu bez 

względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny”. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska przybyła na posiedzenie o godz. 16.11. 

 

Głos zabrała Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska. Powiedziała, że uchwał do zmiany jest 

dużo, jednak nie godzimy się ze wszystkimi uwagami. Pomimo, że nie było wszczętego 

postępowania nadzorczego, podjęto decyzję o wprowadzeniu sugerowanych zmian. 

„Reagujemy na wskazówki, zmiany wprowadzamy.” 

 

 



Ad 4 ppkt f). 

Przewodniczący obrad powiedział, że sprawozdanie zostało przekazane radnym i będą mogli 

się z nim szczegółowo zapoznać. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania podejmowana 

jest co roku.  

 

Ad 4 ppkt g). 

Przewodniczący obrad nadmienił, że w związku ze zmianą kwoty dofinansowania na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków z 2 tys. zł na 3 tys. zł koniecznym jest podjęcie nowej 

uchwały.  

Ad 5. Omówienie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boniewo na 2025 r. 

Przewodniczący obrad poinformował, że program jest podejmowany corocznie i został 

przekazany radnym celem zapoznania się. Program zostanie przyjęty uchwałą na najbliższej 

sesji. 

Głos zabrał radny Marcin Stawicki. Odniósł się do rozmowy, w której zadeklarowano, aby 

pobierać pieniądze z funduszu sołeckiego za zgłoszenie psa do schroniska. Stwierdził, że takie 

rozwiązanie nie jest korzystne, bo problem psów nie zniknie, a nikt nie będzie chciał obciążać 

funduszu sołeckiego. 

Ad 6.  Omówienie raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim                          

i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2024 r. 

Przewodniczący obrad powiedział, że raport jest przygotowywany i omawiany co roku. Na 

sesji obecny będzie Komendant Komisariatu Policji w Kowalu lub/i Kierownik Posterunku 

Policji w Choceniu i raport zostanie szczegółowo zreferowany. 

 

Ad 7. Sprawy różne 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz. Poinformował, że nieoczekiwanie pojawiły 

się pieniądze na straże za wybory i zostanie wykonana termomodernizacja remizy OSP w 

Boniewie.  

Następnie  przeszedł do zagadnienia klastra energetycznego. Klaster energetyczny tworzony 

jest na bazie gmin z powiatu włocławskiego. Inwestycje są przygotowane na 5 mln zł i Gmina 

będzie musiała dołożyć 1 mln zł. Środki mogą zostać przeznaczone na budowę magazynów 

energii, instalacji fotowoltaicznych i montaż ładowarek do samochodów elektrycznych. 

Spółdzielnie energetyczne są rejestrowane w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, mogą 

pozyskiwać środki z zewnątrz np. na inwestycje. W sieci oddawane jest 60% energii. Gmina 

wraz z innym podmiotami np. osobami fizycznym, lokalnymi przedsiębiorcami, rolnikami 

tworzy klaster, żeby ograniczyć do minimum koszty za prąd. Wójt Gminy podkreślił, że to 

nowatorskie rozwiązanie na czasy niepewne energetycznie. Gmina mogłaby się uniezależnić 

energetycznie.  

 

Przewodniczący obrad podkreślił, że biorąc pod uwagę ilość sieci fotowoltaicznych na terenie 

gminy, to jest to dobre rozwiązanie. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy w trakcie można będzie dołączyć do spółdzielni? 

 

Wójt Gminy: „Nie potrafię w tej chwili odpowiedzieć”. Nadmienił, że w spółdzielni 

prawdopodobnie zostanie wybrana rada. Trzeba mieć na uwadze, że ceny mogą się zmieniać w 



zależności czy ktoś będzie wnosił swoją energię czy nie. Trzeba kłaść nacisk na inwestowanie 

w magazyny energii. Chodzi o zasadę „wyprodukować u siebie, zużyć u siebie”. 

 

Przewodniczący obrad: „Czy decyzja musi być podjęta na już?”. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie to realizowane z środków KPO, więc trzeba być 

przygotowanym. „Do najbliższej sesji spokojnie może to poczekać”. 

 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina jest w trakcie specyfikacji na ciągnik i osprzęt. Zgodnie 

z budżetem na 2025 rok na ten cel zostanie przeznaczone 300 tys. zł. Planuje się zakup ciągnika 

o większej mocy niż obecnie, ok. 100 KM oraz osprzętu- kosiarki bijakowej lub rotacyjnej, 

wuko do czyszczenia kanalizacji, przepustów oraz przyczepy 6 ton do wywozu osadu z 

oczyszczalni. Osad wywożony będzie za Aleksandrów Kujawski. Obecnie użytkowana 

przyczepa jest w złym stanie technicznym, dlatego zaistniała konieczność zakupu nowej. 

 

Radny Andrzej Wypijewski: „To ciągnikiem z przyczepą będziecie wozić do Aleksandrowa? 

Czy nie taniej by było wynająć ciężarówkę?”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że wszystko generuje koszty, ale można to sprawdzić. 

 

Przewodniczący obrad zapytał na jak długo wystarczy wywiezienie jednej przyczepy osadu? 

 

Wójt Gminy: „Na 2, 3 miesiące”. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy mówimy o zakupie nowego ciągnika? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. „Będzie przetarg, zobaczymy co się pojawi”. Myśli się 

także o zatrudnieniu nowego pracownika, który zajmie się obsługą ciągnika oraz utrzymaniem 

dróg. 

 

Wójt Gminy poinformował również, że na sesji będzie do podjęcia uchwała w sprawie 

ustanowienia hipoteki, która jest konieczna dla realizacji projektu WERWY i związana jest z 

Dziennym Domem Pomocy Senior+. 

 

Wójt Gminy zapytał czy radni podjęli decyzję w sprawie mieszkań w Osieczu Małym? 

Poprosił również o propozycję realizacji dróg na przyszły rok. 

 

Głos zabrał radny Marcin Stawicki. Powiedział, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 

uchwała nie będzie zmieniana. Byłoby to niesprawiedliwe i krzywdzące dla tych, którzy 

wcześniej wykupowali mieszkania. 

Jednogłośnie podjęto decyzję o braku zmiany obecnie obowiązującej uchwały. 

 

Wójt Gminy przekazał, że w ramach realizacji współpracy z SIM planuje się budowę 6 

mieszkań. 

 

Głos zabrała radna Agnieszka Cieślińska. Zgłosiła, że przy drodze gminnej w kierunku 

Dziewczopola, osoba niebędąca mieszkańcem naszej gminy realizuje budowę domu, a słupki 

ogrodzenia znajdują się bardzo blisko drogi. 

 



Radny Andrzej Wypijewski zapytał w jakiej odległości może znajdować się ogrodzenie od 

drogi gminnej? 

  

Wójt Gminy: „Muszę to sprawdzić. A z tą osobą najlepiej porozmawiać”. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska przekazała, że Panie zorganizowały Dzień Kobiet w świetlicy w 

Osieczu Małym i wszystko było w sadzach. 

 

Wójt Gminy powiedział, że kominiarz był i wyczyścił komin.  

 

Radna Agnieszka Cieślińska: „Może zrobić kratkę wentylacyjną?”. 

 

Radny Marcin Stawicki: „Klapa zwrotna. To najlepiej zamontować.”. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy wszystkie straże płacą za wywóz nieczystości? 

 

Wójt Gminy: „Muszę sprawdzić”. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zgłosił, że przy remizie trzeba będzie pomyśleć o wykonaniu 

odprowadzenia wody i utwardzeniu, ponieważ ziemia się osunęła.  

 

Radny Marcin Stawicki poinformował, że złożył pismo do PZD w sprawie przepustu w 

Łąkach Markowych. Zgoda już jest, ale trzeba by było to zrobić na własny koszt, z funduszu 

sołeckiego. 

 

Przewodniczący obrad przypomniał o przepuście w Otmianowie koło P. Bednarowiczów. 

 

Wójt Gminy powiedział, że pamięta i zostanie to wykonane, najlepiej oba przepusty w tym 

samym czasie. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy w Gminie zatrudniony jest pracownik gospodarczy? 

Poinformował, że w świetlicy w Otmianowie odpadł tynk i jeżeli to byłoby naprawione, to 

mieszkańcy pomalowaliby salę we własnym zakresie. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że pracownika gospodarczego nie ma. 

 

Wspólnie ustalono, że warto sprawdzić czy na świetlicę jest jeszcze gwarancja. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Sekretarza Gminy- Anny Kozłowskiej i zapytał czy coś 

wiadomo w sprawie strzałek kierunkowych? 

 

Sekretarz Gminy: „Nic nie wiem w tym temacie”. 

 

Przewodniczący obrad: „W takim razie prześle wykaz”. Następnie zapytał czy byłaby 

możliwość przekopania rowu koło Pana Wróblewskiego? Poinformował, że wstępnie 

rozmawiał z operatorem koparki. 

 

Wójt Gminy: „Oczywiście”. 

 



Przewodniczący obrad zadał pytanie czy z funduszu sołeckiego można sfinansować wymianę 

wiat przystankowych? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że można, ale najpierw Gmina musi się zorientować jaki to koszt. 

 

Przewodniczący obrad zapytał Sekretarz Gminy czy istnieje możliwości zwiększenia ilości 

połączeń autobusowych do Włocławka? 

  

Wójt Gminy powiedział, że nowe połączenia będą od 1 stycznia 2026 r. i przewiduje się 5 

kursów. Będą uruchomione 2 linie:  

1) Łąki Wielkie- Boniewo- Łąki Markowe- Choceń- Włocławek 

2) Błenna- Izbica Kujawska- Boniewo- Otmianowo- Jerzmanowo- Kłobia- Lubraniec- 

Włocławek. 

 

Sekretarz Gminy poinformowała, ze powiat włocławski zakupił 23 autobusy elektryczne i 

hybrydowe i przekaże spółce KPTS (Kujawsko- Pomorski Transport Samochodowy). Ceny 

biletów będą niskie- bilet zwykły- 5,00 zł, bilet miesięczny- 150,00 zł, a dzieci, młodzież i 

seniorzy za darmo.  

 

Wójt Gminy powiedział, że dawny PKS złożył propozycję, aby Gmina wykupiła udziały, żeby 

stworzyć spółkę. W przyszłości KPTS będzie obsługiwał tylko te gminy, które mają udziały. 

 

Przewodniczący obrad poruszył problem śmieci. Zapytał czy można by było wyjść z 

inicjatywą zorganizowania akcji zbierania śmieci i zaangażowania np. harcerzy, dzieci wraz z 

opiekunami? 

 

Sekretarz Gminy poinformowała, ze już wcześniej był taki pomysł. Jednak nie było zgody ze 

strony rodziców. Nie każdy sobie życzy, żeby jego dziecko zbierało po kimś śmieci.  

 

Wójt Gminy: „Porozmawiamy z Dyrektorem”. 

 

Radny Adam Ciesielski powiedział, że trzeba podjąć działania, aby ściągalność za odpady się 

poprawiła, być może trzeba stosować inne metody niż dotychczas.  

 

Radny Marcin Stawicki zaproponował, że może lepiej byłoby zacząć od osób, które mają 

dochody, których sytuację znamy. Jeżeli komornik jednej osobie zająłby środki, to taka 

informacja szybko by się rozniosła i być może inni też zaczęliby płacić. 

 

Wójt Gminy poinformował, że od kwietnia br. będzie obowiązywała nowa stawka za wywóz 

nieczystości płynnych- 120,00 zł za pół beczki, 180,00 zł cała beczka. 

 

Przewodniczący obrad przekazał informację o terminie sesji- 28 marca br. (piątek) godz. 9.00. 

 

Ad 8. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 


